Муниципальное общеобразовательное учреждение

Лицей города Маркса Саратовской области

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2009г.                                                                                              № 48

Об организационной

подготовке к проведению

государственной (итоговой)

аттестации  учащихся 9 классов
в независимой форме

В соответствии  с приказом Комитета образования № 501 от 16.10.2009,

Положению по разграничению видов работ на муниципальном уровне по подготовке и проведению в 2009 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в независимой форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1.  Назначить школьным координатором по проведению в 2009 году Аттестации Зам.директора по УВР Ж.В.Щекалеву.

п.2.  Зам.директора по УВР Ж.В.Щекалевой организовать обучение всех следующих категорий организаторов проведения Аттестации: учителей-предметников, классных руководителей, организаторов проведения экзаменов в аудитории, дежурных по школе.

п.3.  Учителям-предметникам изучить регламент сдачи экзамена своего предмета, обеспечить своевременную подготовку обучающихся 9-х классов к Аттестации.

п.4.  Педагогу-психологу школы С.В.Осиповой организовать психолого-педагогическое сопровождение подготовки всех участников к Аттестации.

п.5. Классному руководителю 9 класса С.В.Осиповой организовать информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения Аттестации, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению аттестации, о ходе и результатах проведения экзаменов, об использовании результатов при комплектовании профильных классов и групп, зачислении в областные учреждения начального и среднего профессионального образования.

Обеспечить подготовку базы данных, включая результаты портфолио учащихся, на школьном уровне.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ- Лицей                                 Е.В.Михайлова

С приказом ознакомлены:

Ж.В.Щекалева_________

С.В.Осипова   __________
Т.В.Александрова__________

Г.В.Абуева________________

О.В.Пушкина______________